
ZPRAVODAJ

duben 2024 - červen 2024



duben 2024 - červen 2024

Úvodní slovo
Vážení klienti, rodinní příslušníci, milí kolegové,

dovolte, abych Vás opět touto formou seznámila s děním v ALZHEIMER HOME Opava za
období duben – červen 2024. V tomto sluníčkem nabitém období jsme si s klienty užívali
plno výletů, kultury a grilování. Byli nám zpříjemnit chvíle pejskové Miki a Kuki. Také nás
přišly navštívit mini sovičky, které si klienti mohli nejen pohladit, ale také dozvědět se o
chovu těchto ptáků mnoho zajímavostí přímo od paní chovatelky. V měsíci květnu jsme
dostali pozvánku na grilování a smažení vajec v zahradě školy Edvarda Beneše, klienti si
těchto akcí velmi váží a užívají.  V tomto měsíci byl uspořádán ještě výlet do Minizoo, další
proběhl v duchu ochutnávání pivečka. Jelo se na Panský mlýn, kde měli klienti možnost
prohlídky minipivovaru a velmi si pochvalovali místní kuchyni, jelikož byl zde zajištěn také
oběd. Naše aktivizační pracovnice velmi rádi rozmazlují klientky v dámském klubu, kdy
dámy mají možnost zkrášlit své zevnějšky a probrat všechny své radosti i strasti. Červen
byl měsíc plný kultury. Klienti navštívili kino Cinestar v Opavě, kde zhlédli film Prázdniny s
broučkem, všem se film líbil nad očekávání. V tomto měsíci se konal také výlet v krásném
prostředí zámku Raduň, kde jsme byli na prohlídce květinami vonící Oranžerie a pak se
klienti osvěžili výbornou zmrzlinou v cukrárně. V kulturním programu se dále pokračovalo
a naši klienti se „hodili do gala“, jelikož jsme navštívili Slezské divadlo. Opereta, kterou
zhlédli se velmi líbila, některé až dojala k slzám, klienti za tuto možnost byli velmi vděčni. 
Dne 21.6. proběhla zahradní slavnost v prostorách naší zahrady, grilovalo se, zpívalo se a
všichni si společně strávený čas moc užili. Velké díky patří všem klientům, za projevy
radosti a vděčnosti, které vždy zahřejí u srdce,  pracovníkům za jejich skvělou práci a
rodinám za jejich pochvaly naší práce, ale i podněty, protože „vždycky je co zlepšovat.“

Ema Strouhalová
ředitelka ALZHEIMER HOME Opava

 

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 2



duben 2024 - červen 2024

Posezení na zahrádce s pejskem
Mikim
Jedno hezké jarní odpoledne strávili klienti na zahrádce ve společnosti pejska Mikiho,
který nám přijel zpříjemnit chvilku na naší zahrádce.

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 3



duben 2024 - červen 2024

Narozeninová oslava klientů –
DUBEN 2024
V měsíci dubnu se jako každý měsíc konala narozeninová oslava našich klientů,
narozených právě v tomto měsíci.

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 4



duben 2024 - červen 2024

Návštěva soviček
Začátkem května nás přijeli navštívit vzácné sovičky. Klienti se dozvěděli mnoho
zajímavých informací o chovu těchto dravých ptáků, a zároveň měli možnost se s nimi
vyfotit.

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 5



duben 2024 - červen 2024

Grilování a smažení vajec na
zahradě základní školy E. Beneše
Vždycky jsme moc potěšeni pozváním na akce, které pořádá tato škola…grilovaly se
párky, smažily se vajíčka, prostě se hodovalo jak se má. Zábavu ještě podtrhli žáci svým
zpěvem a hrou na kytaru.

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 6



duben 2024 - červen 2024

Výlet na Panský mlýn
Květen patřil také výletům. Jeden den jsme s klienty navštívili Panský mlýn, kde jsme měli
možnost exkurze minipivovaru i s degustací.

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 7



duben 2024 - červen 2024

Relax pro dámy
Jedno květnové dopoledne patřilo relaxu pro naše klientky. Dámy si užívaly kompletní
péči o pleť,  vlasy, masáž hlavy, rukou a krku. Tento relax si velmi užily.

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 8



duben 2024 - červen 2024

Narozeninová oslava klientů –
KVĚTEN 2024
V květnu se jako v každém jiném měsíci opět konala narozeninová oslava našich klientů,
narozených právě v tomto měsíci. Klienti zpívali, tancovali a společně se svými nejbližšími
si oslavu velmi užili.

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 9



duben 2024 - červen 2024

Výlet do Minizoo Opava
Jeden příjemný květnový den jsme se s klienty vydali do místní Minizoo k paní Tomanové.
Klienti byli nadšení, neboť krom drobných zvířat,  mohli vidět i poníka, ovečky, prase,
papoušky a jiné domácí i exotická zvířata. Tento výlet si všichni náramně užili.

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 10



duben 2024 - červen 2024

Posezení při společném obědě
Naši klienti velmi rádi tráví čas oběda ve společnosti ostatních klientů, po dobrém obědě
si poté u  kávičky rádi povídají nebo poslouchají písničky na přání.

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 11



duben 2024 - červen 2024

Canisterapie s KUKIM
Jedno červnové odpoledne k nám opět zavítal náš oblíbený pejsek KUKI na pravidelnou
Canisterapii. Klienti byli z jeho návštěvy nadšení a velmi rádi se s ním i vyfotili.

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 12



duben 2024 - červen 2024

Výlet do Oranžérie v Raduni
Měsíc červen patřil také výletům. Nedávno jsme se s klienty vydali do Oranžérie v Raduni.
Byl to velmi slunečný den tak jsme se po prohlídce zastavili i do historické sýpky na
skvělou zmrzlinu. Všichni jsme si výlet skvěle užili a již teď se těšíme na další.

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 13



duben 2024 - červen 2024

Cinestar Opava
Jedno dopoledne jsme se s klienty vydali na seniorskou projekci do Cinestaru Opava na
film – Prázdniny s broučkem. Tento film se klientkám velmi líbil. Jelikož bylo krásné počasí
a sluníčko svítilo, tak jsme se rozhodli projít s klienty po náměstí. Tam se v rámci Dne
ozbrojených sil měli možnost vyfotit se s vojáky.

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 14



duben 2024 - červen 2024

Divadlo – Noc v Benátkách
Jeden červnový večer jsme se s klientkami vydali do divadla na operetu Noc v Benátkách.
Byl to pro nás všechny nevšední zážitek, a již teď se těšíme na další představení.

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 15



duben 2024 - červen 2024

Zahradní slavnost
U nás na zahradě se jedno odpoledne konala první zahradní slavnost, na kterou byli
kromě našich klientů, pozváni i rodinní příslušníci našich klientů. Grilovalo se, zpívalo, pilo
pivo z domácího pivovaru a hrála nám k tomu živá hudba. Naše první slavnost se velice
vydařila, a všichni si tuto akci velmi pochvalovali.

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 16



duben 2024 - červen 2024

Narozeninová oslava klientů –
ČERVEN
Poslední týden se u nás v zařízení konala narozeninová oslava našich klientů, paní Toničky
a pana Lubomíra. Tentokrát oslava proběhla na přání klientů v klidnějším stylu pouze za
poslechu dechovky.

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 17



duben 2024 - červen 2024

Významná jubilea
Kdo slavil narozeniny v dubnu?

Pan Juraj 71 let, Pan Antonín 74 let, Pan František 84 let, Pan Karel 94 let

Kdo slavil narozeniny v květnu?

Pan Bedřich 85 let, Pan Vladimír 79 let, Paní Anna 87 let

Kdo slavil narozeniny v červnu?

Paní Antonie 78 let, Pan Lubomír 89 let

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 18



Poslání služby

Domov se zvláštním režimem poskytuje komplexní a individuálně zaměřené, celoroční
pobytové služby osobám s Alzheimerovou chorobou a ostatními typy demence, které již
nemohou zůstat ve svém vlastním domácím prostředí.

Služba pro své klienty zajišťuje podporu, pomoc, péči ve všech oblastech života klienta,
které klient není schopen zvládnout samostatně. Nabízí klientům možnost společenských
kontaktů, poskytuje podporu při rozhodování, naplňování přání a vůle klienta s ohledem
na jeho možnosti a schopnosti.

Cíle

Rozvíjet nebo alespoň zachovat stávající soběstačnost klienta a snaha udržet co
nejdéle jeho schopnosti a dovednosti, které vedou k zachování kvalit jeho života.

Zajistit klientovi bezpečné prostředí.

Zabezpečit kvalitní a dostupnou zdravotní péči odpovídající zdravotnímu stavu klienta.

Vytvořit kvalitní podmínky pro bydlení klienta včetně podpory dobré atmosféry a
pohody.

Rozvíjet sociální kontakty, podporovat přirozené vztahy s rodinou, přáteli.

Přiblížit způsob života klienta co nejvíce k životnímu standardu věkově srovnatelné
populace, žijící mimo Domov.

Zásady

Dodržování a respektování práv klienta, jeho svobodné volby, zachování lidské
důstojnosti, dodržování lidských práv a svobod.

Individualizace služby, princip profesionality.

Cílová skupina

Osoby s Alzheimerovou chorobou a ostatními typy demence od 40 let věku, které mají
snížené schopnosti svou nepříznivou sociální situaci zvládat a řešit a potřebují
pravidelnou pomoc druhé osoby.

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 19



Ema Strouhalová
Ředitelka zařízení

Mgr. Iveta Navrátilová
Sociální pracovnice

Kamila Koleňáková
staniční sestra

Jana Horáková
Vedoucí péče

Aktivizační pracovnice Pečovatelky

Mgr. Michaela Valčíková
Jednání se zájemci o službu - region Morava

ALZHEIMER HOME Opava

Holasická 1154/2
Opava-Kateřinky, 747 05

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 20

+420 720 039 253
ema.strouhalova@alzheimerhome.cz

+420 737 885 084
iveta.navratilova@alzheimerhome.cz

+420 737 884 330
kamila.kolenakova@alzheimerhome.cz

+420 732 297 822
jana.horakova@alzheimerhome.cz

+420 732 297 838
aktivizace.opava@alzheimerhome.cz

tel.: +420 731 082 890

+420 724 383 772
michaela.valcikova@alzheimerhome.cz

tel:+420 720 039 253
mailto:ema.strouhalova@alzheimerhome.cz
tel:+420 737 885 084
mailto:iveta.navratilova@alzheimerhome.cz
tel:+420 737 884 330
mailto:kamila.kolenakova@alzheimerhome.cz
tel: +420 732 297 822
mailto:%20jana.horakova@alzheimerhome.cz
tel:+420 732 297 838
mailto:aktivizace.opava@alzheimerhome.cz
tel:tel.: +420 731 082 890
tel:+420 724 383 772
mailto:michaela.valcikova@alzheimerhome.cz

